報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位

    移住地広島としての注目が集まる中，東京圏に居住する人々に，広島県内の多様な暮らしの魅力を発信し，県への移住・交流等の促進を図ることを目的に，「ひろびろ広島くらしフェアひろびろ広島くらしフェアひろびろ広島くらしフェアひろびろ広島くらしフェア」を 2017 年 7月 29 日（土）11 時から，東京交通会館（千代田区有楽町）で開催します。  スペシャルトークセッションでは，ウェブメディア「灯台もと暮らし」編集長の伊佐知美さんをゲストスピーカーに迎え，広島へ移住し，自分らしいライフスタイルを実現した移住女子の杭田俊美さんとともに，広島の魅力について語っていただきます。  また，県内の市町や経済団体，人材紹介会社，県外募集を行う高校の生徒などによる，「暮らし」や「仕事」，「住まい」，「教育」など，移住に関する個別相談会を開催します。  ぜひ，貴メディアでのご取材やご紹介を賜りますようお願い申し上げます。   【日 時】2017 年 7 月 29 日（土）11：00～16：00 【場 所】東京交通会館 12 階ダイヤモンドホール      （東京都千代田区有楽町 2-10-1） 【内 容】 ◆スぺシャルトークセッション 13：00～14：00  テーマ：私らしく生きる。広島で実現する自分らしい暮らし方  ゲストスピーカー：伊佐 知美（いさ ともみ）さん（ウェブメディア「灯台もと暮らし」編集長，著書 に「移住女子」（新潮社））          ：杭田 俊美（くいた としみ）さん（「百島しあわせパン製作所」店主，28 年に東京から広島県尾道市百島へ移住） ◆個別相談会 11：00～16：00  地域の紹介や就職・就農・創業・住まい・教育など合計 37 のブースを出展し，移住や仕事に関する相談に幅広く応じます。 ◆セミナーブース 11：30～15：30  市町職員による市町紹介や，県外募集校の高校生によるスクールライフの紹介，民間企業による求人募集等，広島の暮らしや求人に関する情報発信を行います。 【主 催】広島県，広島県交流・定住促進協議会【共 催】認定 NPO 法人ふるさと回帰支援センター 【問合せ】広島県地域力創造課（電話：082-513-2581 E-mail：chisouzou@pref.hiroshima.lg.jp）  ☆当日，取材いただける場合は，会場準備の都合により，☆当日，取材いただける場合は，会場準備の都合により，☆当日，取材いただける場合は，会場準備の都合により，☆当日，取材いただける場合は，会場準備の都合により，お手数ですが下記までご連絡いただければお手数ですが下記までご連絡いただければお手数ですが下記までご連絡いただければお手数ですが下記までご連絡いただければ幸いです。幸いです。幸いです。幸いです。

ひろびろ広島くらしフェア
〜自分らしく働く 自分らしく暮らす〜
7 月 29 日（土）＠東京交通会館

地方でこそ実現できる自分らしい働き方や暮らしをテーマに
広島県の市町＆仕事＆住まい＆教育機関による移住相談会を開催します。

《本件に関するお問い合わせ》 広島県地域政策局地域力創造課 担当：田中 電話:082-513-2581  FAX:082-224-1977

開催概要